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Av herr Ståhl, i anledning av Kungl. Maj.ts proposition nr 110, 
angående vissa organisations- och anslagsfrågor rörande 
försvaret.

I proposition 110 framläggs förslag till utformning av de av 1964 års riks
dag beslutade integrerade inilitärområdesstaberna och vissa andra regionala 
staber inom krigsmakten in. m. Förslaget grundar sig dels på riksdagsbeslu
tet, dels på ytterligare utredningar.

Beträffande den personalorganisation som föreslås förtjänar följande att 
framhållas. Det av regeringen framlagda förslaget avviker i icke obetydlig 
omfattning från överbefälhavarens förslag, överbefälhavaren bär bl. a. yrkat 
ett väsentligt större antal tjänster än vad som föreslås i propositionen.

Det är självfallet svårt för enskilda riksdagsmän att bilda sig en uppfatt
ning om de många delarna och detaljerna i Kungl. Maj :ts förslag är i allo 
riktigt avvägda eller ej. Jag anser mig därför böra godta förslaget.

Det måste emellertid med bestämdhet understrykas att detta icke är ett 
definitivt ställningstagande. Den nya organisationens utveckling måste följas 
med den största uppmärksamhet. Ett bestämt krav är att så snart denna va
rit i funktion erforderlig tid en ingående undersökning görs av den nya 
organisationen. Jag förutsätter att en sådan undersökning kommer till 
stånd genom statskontorets försorg efter mönster av en lång rad tidigare, 
liknande undersökningar. Det bör påpekas att dessa tidigare undersök
ningar i många fall lett till att betydande besparingar och ökad effektivitet 
kunnat vinnas, inte minst inom den militära förvaltningen.

Riksdagen bör alltså nu uttala att de föreslagna personalstaterna icke 
godtages såsom definitiva utan blott såsom en provisorisk försöksanordning 
tills vidare samt att Kungl. Maj :t får i uppdrag att med hjälp av lämpligt 
rationaliseringsorgan med uppmärksamhet följa den fortsatta utvecklingen 
så att i sinom tid ett förslag till definitiv personalorganisation för krigsmak
tens regionala ledning kan föreläggas riksdagen.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av proposition 110 måtte 

för krigsmaktens regionala ledning uttala att den föreslagna 
personalorganisationen godtages som ett provisorium samt 
att Kungl. Maj :t sedan nödiga erfarenheter vunnits bör 
framlägga förslag till definitiv organisation.

Stockholm den 13 april 1966

Manne Ståhl (fp)


